m ant e. UDCM DECRETI M NI STRO. R. 0000318. 01- 09- 2022

:/({7 : /%fwﬁ/?ﬂ a{///z(ze Locrs s It sne ﬁfﬂé/g@kﬁ
Z

WISTI gl articoli 9 ¢ 41 della Costituzione;

VISTA la legee 8 luglio 1986, n. 349,

VISTA la legpe 23 agosto 1988, n. 400:

YVISTO il decrcio legislative 30 lugho 1999, 0. 304;
VISTO il decreto legislative 30 mareo 2001, n. 165;
VISTA la lggges 17 luglio 2006, n. 233;

VISTA la legge 6 novembre 2012. . 190;

VISTO 1l decreto legislative 14 marzo 2013, n. 33;
VISTO 1l decreto legistativo 8 aprile 2013, n, 39;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 12 febbraio 2021, con il quale il
professor Roberto Cingolani & stalo nominalo Ministro dell’ambiente e della tutela del terrilorio
e del mare:

VISTO il decreto-legge 1° marzo 2021, n. 22, convertite, con modificazion:, dalla legge
22 aprile 2021, . §5;

VISTO 1 deercto del Presidente della Repubblica 2 marze 2021, con il gquale il
professor Robetrto Cmgolam ¢ nominalo Ministro della transizione ecologica;

VISTO 1l Piano tricnnale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 2{22-
2024, adottato con decreto del Ministro della iransidone ecologica 29 aprile 2022 n 171;

VIST) i] decreto del Presidente del Consiglio det mimsiri 29 lugho 2021, n. 128,
recantie la nuova organizzazione del Ministero della transizione ecologica, € successive
modificazioni;

VISTA la fegge 6 dicembre 1991, n. 394,

VISTO il decreio del Presidente della Repubblica 17 maguio 1996, pubhlicato sulla
Gazretta Utticiale 1. 215 del 13 settembre 1996, recante Mstituzione dell’Ente Parco
MNazionale dell’ Arcipelago di La Maddalena; ;

VISTO larncole 2, comma 2, del medesimo decreio del Presidente della Repubblica
17 maggio 1996, che disciplna la nomina degh Organi dell’Ente Parco;

VISTO il decreto ministeriale 23 magpio 2018, n. 227, con il guale & stato nominato il
Consiglio Direttivo delPEnte parco nazienale dell’ Arcipelago di La Maddalena;

VISTA [a deliberazione n. 2 del 1° marzo 2022 con ka quale il Consiglio Direttivo
dell"Ente parco nazionale dell’Arcipelage di La Maddalena ha preso atto delle dimissioni del



dottor Luca Ronchi;

VISTA la mail del 1* giugno 2022, con la quale il Presidente della Comunitd del Parco
ha trasmesso il verbale del 12 aprile 2022, di designazione delia Signorn Volenting CHERCHI
guale campenente del Consiglio Dircttiva dell’linle paco norionale dell’ Arcipelage di La
Maddalenn in mppresentanzn della Camuniti del Parco:

YISTA la nota n. 16657 del 14 luglio 2022, con In quake & stato chiesto 8l Presidente
della Regione Strdegna il parere sulla noming Signom Valentinn CHERCHI quele componente
del Consiglie Dirctiivo dell’Ente parco  nazionzle dell’Arcipelage di £a Maddakme, in
eppredentanza della Comunitd del Farco;

VISTA I nota n. 9996 del 27 lughio 2022, con la quale il Presidente della Regione
Autonoma della Sardegna ha cspressa parcre favorevole in merito alla nomina Signom
Volentine CHERCH] quale componente def Consiglio Direltivo dell’'Ente parco naronale
dell'Arcipelapo di Lo Meddalena, in mappresenianza della Cormunita del Parco,;

VISTA Tloutedichiarszione solloscrilln dalla Sipnomm Valentinn CHERCHT ui gensi
dell’articolo 20 del citato decreio legiskative n. 39 del 2013;

DECRETA

Aricolo |

fWemina)
1. La Signora Valenline CHERCHI ¢ nominnta componente del Consiglio Direilivo delt’Ente
parco nezionale dell’ Arcipelaga di La Maddalene, in mppresentanza della Comwnitd del Parco.

Articolo 2
(Durata)
1. Il presente decrete non modifica ka durata in canca del Cansiglo Direttive stobilita con il
decreio ministenale 23 moggin 2018, n, 227,
2. L& mancsta panecipaziene a tre sedute eonseeutive del Consiglio Direttive, senra giustificato
motivo, comporia la decadenza doll’meanco.

Articolo 3
fDipasiziend finali)
|. La partecipazione alle sexlute di Cozasiglio @ » 1ilolo gratuite e non da diritto o comesponsione
di compensi, connngue denominati, néa gettonidi presenza.
2. I nmborsi spese soma 1 carico dell'Ente parco nazionale dell’Aripelago diLa Maddalena.

Roma, B
Hoeain Gidpani



